
МБОУ «ИЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

г. Иланский № 251-од «02» сентября 2024 г.

О порядке Расходования
субвенций

На основании внесения изменений в постановление Администрации Иланского 
района Красноярского края от 29.11.2016 №496-п «Об утверждении порядка выделения 
ассигнований муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям на 
обеспечение питанием обучающиеся в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях Иланского района без взимания платы» (в редакции от 21.12.2016 №522-п. 
ot15.03.2019 №94-п, от 24.12.2019 №726-п). На основании Постановления Правительства 
РФ от 20 июня 2020 г. № 900 о предоставлении бесплатного питания для школьников 
младших классов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2024 года по 30.05.2025 года организовать питание детей из семей со 

среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума, а также детей из семей 

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, установленным в 

районах Красноярского края, не превышающей величины прожиточного минимума

из расчёта на каждого учащегося:

-61 руб. 45 коп.

- 92 руб. 18 коп.

-71 руб. 45 коп.

6-11 лет (1 кл. первая смена) - горячий завтрак;

6-11 лет (2,3.4 кл., вторая смена) - горячий обед;

12-18 лет (8, 9 кл.) - горячий завтрак;

- 107 руб. 16 коп 12-18 лет (5, 6, 7, 10,11 кл.) - горячий обед;

- 61руб. 45 коп., 92 руб. 18 коп (1 классы, дети ОВЗ) - горячий завтрак и обед;

- 71 руб. 45 коп., 107 руб.16 коп (8, 9 дети ОВЗ) - горячий завтрак и обед;

- 92 руб. 18 коп., 46 руб. 10 коп (2, 3, 4 классы, дети ОВЗ) - обед и полдник;

- 107 руб. 16 коп., 53 руб. 57 коп. (5, 6, 7, 10 классы дети ОВЗ) - обед и полдник.

2. Не допускать использование средств, предназначенных для выплаты компенсаций

на питание не по прямому назначению.

3. Классным руководителям проводить просветительскую работу среди обучающихся 

и родителей по программам здорового питания разработанных ФБУН 

«Новосибирским НИИ».


		2024-11-05T15:07:19+0700
	Брусенко Василий Васильевич




